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SITUACION ECONOMICO-FINANCIERA

Del 02/01/2018 al 30/06/2018

Evolucioén de los Recursos

Vigente

Devengado

Percibido

1. Presupuestarios

Ingresos Corrientes
Fuentes Financieras

Total

De libre disponibilidad
Afectados

Total

2. Extrapresupuestarios

607.850.173,00

607.850.173,00
578.807.777,00

29.042.396,00
607.850.173,00

299.472.518,38

299.472.518,38
280.563.294,78

18.909.223,60
299.472.518,38

284.164.324,96

284.164.324,96
265.255.101,36
18.909.223,60
284.164.324,96
6.752.710,36

607.850.173,00

299.472.518,38

Total General (1+2)

290.917.035,32

Ejercicio: 2018

Cuenta Ahorro Inversién Financiamiento

Importe

1. INGRESOS CORRIENTES

Il. GASTOS CORRIENTES
1ll. AHORRO CORRIENTE: (I - lI)
IV. RECURSOS DE CAPITAL

V. GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES
VII. GASTOS TOTALES
VIil. RESULTADO FINANCIERO (VI-VII)

IX. FUENTES FINANCIERAS
X. APLICACIONES FINANCIERAS

284.164.324,96

309.598.593,27
-25.434.268,31

3.880.516,38

284.164.324,96
313.479.109,65
-29.314.784,69

129.144.466,78
99.829.682,09

Evolucién de Gastos por Objeto Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado

1. Presupuestarios
Gastos en personal 494.486.583,24 0,00 259.976.238,28 259.976.238,28 145.099.150,89
Bienes de consumo 67.080.461,31 14.626.051,56 47.510.074,87 32.192.708,68 21.809.392,51
Servicios no personales 29.091.111,49 5.860.516,90 26.045.610,92 15.984.460,56 13.842.077,32
Bienes de uso 7.803.858,70 3.973.801,65 4.559.084,26 3.880.516,38 3.389.655,85
Transferencias 2.388.158,26 0,00 1.445.185,75 1.445.185,75 1.058.056,46
Servicio de la deuda y disminucién de otros pasivos 7.000.000,00 0,00 36.321.495,46 36.321.495,46 35.457.805,30

Total
2. Extrapresupuestarios

607.850.173,00

24.460.370,11

375.857.689,54

349.800.605,11
6.543.494,97

220.656.138,33
6.273.903,23

Total General (1+2)

607.850.173,00

24.460.370,11

375.857.689,54

356.344.100,08

226.930.041,56

Evolucién de Gastos por Programa Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado
Organismos Descentralizados

1120000002 — 16 S.1.S.P. Administracién y Coordinacion 126.901.850,84 9.718.663,52 132.639.493,43 119.196.217,30 85.668.158,74
1120000002 — 17 Hospital Ramén Santamarina 294.311.051,80 11.252.201,41 161.231.994,62 151.618.917,69 83.235.781,35
1120000002 - 18 Hospital de Nifios Debilio Blanco Villegas 65.578.712,89 2.507.324,00 29.915.192,89 27.761.609,02 18.254.590,38
1120000002 — 19 Salud Mental 24.171.118,59 1.705,60 10.234.627,51 10.225.597,51 6.693.613,47
1120000002 - 20 Hospital Enrique Larreta de Vela 17.707.662,08 20.744,48 6.513.937,95 6.374.622,12 4.139.509,01
1120000002 - 21 Atencién Primaria de la Salud 62.216.490,45 913.337,28 26.215.163,73 25.821.608,34 16.846.623,34
1120000002 - 22 Bromatologia 16.963.286,35 46.393,82 9.107.279,41 8.802.033,13 5.817.862,04

Total Organismos Descentralizados

607.850.173,00

24.460.370,11

375.857.689,54

349.800.605,11

220.656.138,33

Total General

607.850.173,00

24.460.370,11

375.857.689,54

349.800.605,11

220.656.138,33

Movimientos de Tesoreria
Saldo Inicial:
Ingresos del Periodo:
Ingresos de Ajustes Contables:
Gastos del Periodo:
Egresos de Ajustes Contables:

Saldo final:

Importe

Estado de Situacién Patrimonial

Demostracion del Saldo
CAJA
111210119 HOSPITAL R.SANTAMARINA - RECURSOS
ORDINARIOS
111210400 REC.ORDINARIOS CTA.CTE BCO NACION
111220113 FDOS AFECTADOS BCO PCIA
111220114 SISP — PROGRAMA SUMAR
111220115 PROGRAMA PROTEGER
111220116 SAME PROVINCIA
111220117 SISP - RIIO CHICO SA SILO BOLSA
111231500 FDOS. TERCEROS - EJERCICIO 2008 - HOSP.RS.
112110100 PLAZO FIJO 1
Total Disponibilidades:

15.602.792,14
290.917.035,32
39.867.391,52
226.930.041,56
46.948.017,82
72.509.159,60

45.466.729,00
7.965.319,47

7.712,20
5.836.252,28
1.997.045,50
2.249.281,44

185.000,00
99.696,60
402.123,11
8.300.000,00
72.509.159,60
72.509.159,60
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

PATRIMONIO

PATRIMONIO PUBLICO

Capital fiscal

Resultados de la cuenta corriente

Resultados de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

Resultados afectados a construccion de bie|

de dominio publico

Saldo
150.964.263,70

125.219.969,81

25.744.293,89

-130.660.793,81

-130.660.793,81

0,00

-20.303.469,89

-20.303.469,89

-919.826,89

-19.383.643,00

-29.509.717,89

10.126.074,89
0,00
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